
Kanton Basel-Stadt I Erziehungsdepartement I Berufsberatung, Berufs- und Erwachsenenbildung 

Kanton Basel-Landschaft I Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion 

Mitgliederliste LOK Holzbearbeiter                1 

 Mitglieder nBBG LOK-Gruppe Holzbearbeiter/in EBA 

 Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Altenbach Urs 061 467 88 88 urs.altenbach@sbl.ch Berufsfachschule, Bereichsleitung 

Blum Basil 061 552 28 48 basil.blum@bl.ch Berufsberatung 

Erne Bernhard  062 299 11 24 ernezimmereiag@bluewin.ch ÜK, Präsident 

Hasler Lukas  061 985 40 40 l.hasler@haslerholzbau.ch OdA, Präsident 

Roth Andre  061 785 95 95 andre.roth@zimmerei-roth.ch  Lehrbetriebe, Chefexperte 

Lentini Gaetano 061 267 88 48  gaetano.lentini@bs.ch Co-Leitung, BBE BS 

Sutter Fritz 061 552 28 52 fritz.sutter@bl.ch Leitung, AfBB BL 

Nicht ständige Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Baumgartner Reto 061 227 50 51 r.baumgartner@gewerbe-basel.ch Prüfungsleitung BS 

 

Diesch René 061 267 88 21 rene.diesch@bs.ch Projektleitung BS bikantonales Pro-
jekt nBBG 

 

Mohler Heinz 061 552 28 56 heinz.mohler@bl.ch Projektleitung BL bikantonales Pro-
jekt nBBG 

 

Wäckerli Johanna 061 552 28 50 johanna.waeckerli@bl.ch Prüfungsleitung BL 
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